

Vanhin kuva Varhelan Vuolan talon päärakennuksesta. Sen ovat rakentaneet Isaak Gustafinpoika Huiskala ja Maria Efraimintytär oletettavasti muutamaa vuotta Vuolaan muuttonsa jälkeen 1836. Oikealla näkyy virsirunoilija Efraim Jaakolan istuttamia omenapuita.



Vuolan talo kuvattuna joskus 1900-luvun alkupuolella.



Viiron talo Laitilan Mudaisten kylässä. Maalaus 1920-luvulta.



Huiskalan talo Laitilan Mudaisissa.



Maria Vuola os. Katina.  
Hans Petter ei koskaan käynyt valokuvassa.



Rakas äitimme


**Maria Vuola**

o. s. Katina

asi muuttaa Jumalan lepoon kodissaan Uudenkirkon Varhelassa 4. 3. 22-81 v. 1 kk. 19 p. vanhana. Kaihoten kaipaa häntä hänen 4 poikaansa perheineen ja yksi sisar perheineen sekä laaja sukulaispiiri.


Oskari, Kalle, Jalmari ja Otto Vuola.

Jo varhain, äiti, omistit uskon, toivon ja rakkauden. Siksi pä oli kuolemasi kuin ihana evankeliumi-saarna.



Hans Petter Wuolan puumerkki

---



Maria Vuolan os. Katinan puumerkki

Johannes KATINA s.1811 - 1866



Maria Katinan isä,  
valtiopäivämies Juhana  
(Johannes) Katina.



Hans Petterin poika Frans Väinö Vuola  
1882-1913. Nuori kansakoulunopettaja kuoli  
keuhkotautiin jo 31-vuotiaana.

*Kuvasivu HP4*

S. 12.

↓  
Tän ämnande af Leifst i Wuolan Låps Hemmen 1  
i Warhela by af denna stiftkyrks stiftens inlemrade församling  
afstämde, Rådsherrarnes Soner Isak Gustafson från Eksholm i D. 2  
Och Ruben Sjögrens köpets stämplat passager belagd och till  
ordagrant inskrifad, köpebräf, så lydande:

Jag Matts Wapola, gör härmed uttänligt det  
jag afsät med, till offentligt auktion i Landttinget i Åbo  
den 29. December följande är köpt till Wuolan Låps Hem-  
men om ett tredjedels mantal, belagd i Warhela by af  
köpetes sistes, Wilms Hörad och Åbo Län till Rådsherrarnes  
Soner Isak Gustafson från Eksholm, för stiftens och hemmen  
och Bonis assignationur, och till gennett stämrades, Och som be-  
räkna köpet till 2500 Rubel Bonis assignationur till fullt  
blefent betald, som härigenom juuvels gyllter afständer jag  
mig och mina arfvingar Wuolan Låps Hemmen i Warhela  
by, i hvar hett och jord, såvare det nu besittes, allen  
något undanlag och lördingar det sammas Rådsherrarnes  
Soner Isak Gustafson och dess arfvingar och ägar och till  
hällen, såsom köpetens egenhet. Kallad den 25. Januari  
1836.

Matts Wapola  
med afstämde hantel finner jag mig nöjd  
Isak Gustafson  
son.

25.1.1836 päivätytty kauppa kirjan vahvistus, jolla Matti Wapola luovuttaa Wuolan talon Isak Gustafinpojalle 2500 ruplan hinnasta. Alla Isakin puumerkki.



Kun me allekirjoitetut tänäpäivänä tekdyllä kauppa kirjalla  
lemme myyneet pojallemme Kaarle Pikkart Hansin pojalle  
omistamamme Nuolan rebofitilan Warhelan kylässä Uudenkir-  
kon pitäjässä, niin annamme hänelle talon myötä seuraav-  
an irtaimen omaisuuden, nimittäin:

Kotovainiossa ovat tuulimylly ja saaja kaluseura;

Peltokaluja: yksi teräs vältti, yksi rautapöykkinen säss ja yksi aura.

Kotoriinassa olva viljanpuhdistuskone (siikuri);

yhdet työrattat, yksi kirkkareki, yksi pari saadotettuja takare-  
kia ja kaikista muista rekiläistä yksi,

Eläkköitä: yksi "Tofu"-niminen orhi, yksi nuorkaanu, yksi

mulli ja neljää lammasta; sekä yksi lehmä, viisi tynnyriä ruokoa

8 tynnyriä okria ja 8 tynnyriä kauraa.

Kuonekaluja: ajuntuvassa ovat molemmat farkkut, loutaskaappi,  
reiikkakaappi ja seinäkello; kuumasakein kamari ja lera joffe  
ja jöytsä, jalin molemmat pitkät köydät, tuolit ja penkit  
joka jompi seinäpäili, jotka ostaja saa siten erinäistä mah-  
futa, joka täten vakutellaan. Warhela, Toukokuun 3 p. 1895.

Hans Petter Hakin poika: Nuola.

Maria Juhon tytär.

W.

M

Todistavat:

A. S. Ahqvist,  
kirjoitti sama.

Juho Hakin poika Eskola  
Taloksin Warhelan kylässä

J

*Kun me allekirjoitetut tänäpäivänä tehdyllä kauppakirjalla olemme myyneet pojallemme Kaarle Rikhart Hanssin pojalle omistamamme Wuolan relssitilan Warhelan kylässä Uudenkirkon pitäjässä, niin annamme hänelle talon myötä seuraavan irtaimen omaisuuden, nimittäin:*

*Kotovainiossa olevat tuulimylly ja paja kaluinensa; Peltokaluja: yksi teräsvältti, yksi rautapiikkinen äes ja yksi aura, kotoriihessä oleva viljanpuhdistuskone (viskuri); yhdet työrattat, yksi kirkkoreki, yksi pari raudotettuja takarekiä ja kaikista muista rekilaista yksi;*

*Elukkoita: yksi "Poju"-niminen orhi, yksi nuorkaenen, yksi mulli ja neljää lamasta; sekä yksi lehmä. viisi tynnyriä rukiita, 2 tynnyriä ohria ja 8 tynnyriä kauroja.*

*Huonekaluja: asuntuvassa olevat molemmat sänkyt, loukaskaappi, rieskakaappi ja seinäkello, kummassakin kamarissa oleva soffa ja pöytä, salin molemmat pitkät pöydät, tuolit ja penkit sekä isompi seinäpeili; jotka ostaja saa ilman erinäistä maksuta, joka täten vakutetaan. Warhelassa, Toukokuun 3p. 1895.*

*Hans Petter Isakin poika Wuola  
(puumerkki)*

*Maria Juhon tytär.  
(puumerkki)*

*Todistavat:*

*A.S. Ahlqvist,  
kirjoitti sama.*

*Juho Isakin poika Eskola  
Talollinen Warhelan kylässä*

*(puumerkki)*

"Kuin nimä Hans Jetter ja Ma-  
ria Suhoityttä Suola, jotka tä-  
näpäivänä tehdyllä kauppa-  
jalla olomme meidän hojallem-  
me Kaarlo Rikharin Länninghojal-  
le myyneet, omistumamme Suo-  
lan rekolitaton, Karholan kyläs-  
sä Eudenkirkon pitäjässä, olom-  
me itsellemme olinjaksi fi-  
dättämme Suolan talosta joka  
vuosi meille maksattavaksi  
seuraavan eläkkeen ja edut,  
nimittäin:

T. Hiisi (5) hehtolitraa rukkiä, ka-  
vina (3) hl. olkia, ja aroljää (4) hl. kaa-  
voja, sata (100) mutta loiviskää ko-  
tonnuten kiviä, kiviä kymmenen  
tä lyhdettä rukkiin, olkia, yhden  
kannarukin oljet ja rukin-  
not sekä yhden kimmim suvi-  
kainon kiviä, viisisataa (500)  
karpusta kiviä korjattua lehtiä  
kotim luottuna, kottinmista, ot-  
taa talon puuhonosta karpusti



Ote kihlakunnanoikeuden lainhuudatuspöytäkirjasta 7. marraskuuta 1896, jossa Kaarle Rikhard Wuola on hakenut lainhuudatusta ostettuaan Wuolan talon Hans Petterilta; syytinkikohta:

*"...olemme me Hans Petter ja Maria Juhontytär Wuola itsellemme elinajaksi pidättäneet Wuolan talosta joka vuosi meille maksettavaksi seuraavan eläkkeen ja edut, nimittäin:*

- 1. Wiisi (5) hehtolitraa rukiita, kolme (3) hl. ohria, ja neljä (4) hl. kauroja, sata (100) uutta leiviskää kotoniitun heiniä, kuusikymmentä lyhdettä rukiin olkia, yhden kaurariihen oljet ja ruhmenet sekä yhden krinnin (?) suvilaihon pahnoja, viisisataa (500) kerpusta kuivia korjatuita lehtiä kotiin tuottuna, polttinpuita ottaa talon puuhuonesta tarpeni mukaan, ja joll'ei niin sovita, niin wiisi metristä syttää valmiita halkoja kotiin tuottuna sekä niitä taloon varaksi säilyttää talon puuhuoneessa.*
- 2. Suvikylvöä puolentoista hehtolitrin kylvö perunamaata ja kymmenen (10) litr. kylvö pellavamaata talon sommitettuun (?) ja kylvölle valmistettuun toukohon.*
- 3. Pelloksi pidämme sen entisen sepän tontin ja niitaksi kotoniitun katihännän nimisestä kulmasta ne pellot jotka päin niittua käyvät, sekä yhden pellon vainion puolelta niin että pääsemme siihen maahan. Talosta tehdään kaikki, niin mies kuin myös juhta-työ, kuin näiden maiden viljelykseen tarvitaan.*
- 4. Asuinhuoneeksi pidämme sen vähän rivin talon kartanolla ja sen klasikammioksi nimitetyn puodin, kuin myös talon karjapihatosta sija kahdelle lehmälle ja lammaspihatosta viidelle lampalle; jollei niin sovita, tehdään talosta meille uudet tarhahuoneet, siihen paikkaan kuin sopii.*
- 5. Suvilaidunta kahdelle lehmälle yhdessä talon lypsylehmäin kanssa ja vasikalle ja lampaille talon vasikkain ja lampain kanssa, sekä hevosta ajokalunensa kirkon tykö, kaupunkiin ja tarpeellisiin reissuihin.*
- 6. Kun toinen meistä on kuollut saa jälkeenjäänyt vaan 4 neljä hehtolitraa rukiita, 2 hl. ohria, ja 3 hl. kauroja, mutta muutoin ovat kontrahdin määräykset voimassa, kunnes molemmat olemme Tuonelaan menneet.*
- 7. Kun talon kauppa seuraa tuulimylly, niin käytetään siinä meidän viljamme jauhoksi; ja*
- 8. Että saan rihtä ja sauna huonetta tarpeni mukaan. Warhelassa Toukokuun 3 päivänä 1895.*

*(osallisten allekirjoitukset)*

*...Tullen tästä lainhuudosta, jota vastaan mitään moitetta nyt ei ilmaantunut, yleisölle vielä laveampi tieto annettavaksi, ei ainoastaan julistuksella lakituvan ovella, vaan myöskin kuulutuksien julkaisemisella Kihlakunnan kaikissa kirkoissa. Kihlakunnanoikeuden puolesta: Knut Wirzenius (?)"*

46. Yhd. ta 11. 8. 19

## Kauppakiirja

Tällä avaimella kauppakiirjalla luovutetaan  
minä allekirjoittanut vaimoni Emma Lovisa Juhon tytär  
tären suostumuksella omistamamme Vuola-nimisen  
nykyään 1/3 osanttaalin suuruisen osuutalon Varko-  
lan kylässä Uudenkirkon pitäjässä, Vehmään kirkkun-  
toa, Turun ja Porin läänissä, Vehmällä Haavijärven  
Vuolalle ja hänen vaimollensa Hilma E. Luira  
Joelin tyttärelle Vuolalle Uudenkirkon pitäjässä, meidän  
kotiämme sovitusta kunnantositustuksesta (16.000)  
Suomen markan kauppahinnasta, sekä muuten see-  
raavilla ehdoilla ja välipuheilla, nimittäin:

1. Kauppahinta, josta veljätositusta (14.000) markkaa  
~~lasketaan kunnantositusta~~ ja ~~lasketaan~~  
(2.000) markkaa irtaimesta suostumuksesta, suoritetun  
siten, että kymmeneentuhatta (10.000) markkaa maksetaan  
tämän Marraskuun 1 päivänä ja kuusentuhatta (6.000)  
markkaa kiinnityslainana Vuolan tilaan Lokakuun  
15 päivästä säästöpankista ottavat osijat vastataksaan  
vastaa - ottopäivästä
2. Ostajat saavat talon vastaan ottaa tämän marras-  
kuun 18 päivänä ja ovat siitä päivästä velvolliset  
vastaamaan talosta menneistä etäkkeistä, nimittäin  
etäkkeä <sup>nantijala</sup> saksalle Maria Juhon tytär Vuolalle,  
hänelle tulevan etäkkeen välitijän mukaa -  
Toukokuun 1 päivästä 1895.
3. Talosta suorittavat kuumuus ja kuumuus vesios-  
teot vuodelle 1905 maksavat myyjät ja osijat vas-  
taavat niistä, ymmärrämme muista talon menneistä  
päivistä Tammikuusta 1906 alkaen.

## *Kauppakirja*

*Tällä avoimella kauppakirjalla luovutan ja myyn minä allekirjoittanut vaimoni Alma Lovisa Juhontyttären suostumuksella omistamamme Wuola-nimisen nykyään 1/3 manttaalin suuruisen reilssitilan Warhelan kylässä Uudenkirkon pitäjässä, Wehmaan kihlakuntaa, Turun ja Porin lääniä, veljelleni Hans Hjalmar Wuolalle ja hänen vaimollensa Hilma Elviira Joelin tytär Wuolalle Uudenkirkon pitäjästä, meidän keskenämme sovitusta kuudentoistatuhannen (16.000) Suomen markan kauppahinnasta, sekä muuten seuraavilla ehdoilla ja välipuheilla, nimittäin:*

*1:0 Kauppahinta, josta neljätoistatuhatta (14.000) markkaa lasketaan kiinteimistön arvoksi ja kaksituhatta (2000) markkaa irtaimesta omaisuudesta, suoritetaan siten, että kymmenentuhatta (10.000) markkaa maksetaan tämän Marraskuun 7 päivänä ja kuusituhatta (6000) markkaa kiinnityslainana Wuolan tilaan Lokalahden säästöpankista ottavat ostajat vastatakseen vastaanottopäivästä.*

*2:0 Ostajat saavat talon vastaan ottaa tämän marraskuun 18 päivänä ja ovat siitä päivästä velvolliset vastaamaan talosta menevästä eläkkeestä, nimittäin eläkkeen nauttijalle Maria Juhontytär Wuolalle, hänelle tulevan eläkkeen välikirjan mukaan Toukokuun 3 päivästä 1895.*

*3:0 Talosta suoritettavat kruunun ja kunnan ulosteot vuodelta 1905 maksavat myyjät, ja ostajat vastaavat niistä ynnä muista talon menoista 1 päivästä Tammikuuta 1906 alkaen.*

*4:0 Kauppaa seuraa tänäpäivänä erityisesti tehdyn välikirjan mukaan kuuluva irtaimisto.*

*5:0 Ostajat kartoittavat tämän kauppakirjan.*

*6:0 Jos syystä tai toisesta minun ostamani tilan kauppa peruutettaisiin, niin olen myös voimallinen ostajilta lupaa kysymättä peruuttaman tämän kaupan, tämän Marraskuun kuluessa, ilman että he voi minulta siitä korvausta vaatia.*

*Näillä ehdoilla ja välipuheella luovutamme siis yllämainitun tilan aviopuolisoille Hans Hjalmar Wuolalle ja Hilma Elvira Joelintytär Wuolalle, sekä heidän oikeuden omistajilleen ikuiseksi omaisuudeksi sitoutuen kaupasta vastaamaan lain mukaan, minkä kaiken omakätisillä allekirjoituksilla kahdessa yhtäpitävässä ja kummallekin puolelle jätetyssä kappaleessa tätä kauppakirjaa. Uudellakirkolla 3 päivänä Marraskuuta 1905.*

*Kaarle Wuola  
Saman kirjoittama*

*Alma Wuola*

*Tähän kauppaan tyydymme ja sitoudumme sitä kaikin puolin noudattamaan.*

*Paikka ja aika, kuin yllä.*

*Jalmar Wuola*

*Hilma Wuola*

*jatkuu...*

*Myyjiin Kaarle Wuolan ja Alma Wuolan, sekä ostajain Jalmar Wuolan ja Hilma Wuolan omakätiset allekirjoitukset oikeaksi todistavat yhtäikää läsnä olleina. Paikka ja aika, kuin yllä.*

*Juho Sorkka          Johan Pilppu  
Tilalliset Uudenkirkon Warhelassa.*

*Käteisellä rahalla on talollinen Jalmar Wuola minulle tänään maksanut Yhdeksän tuhatta (9000) Suomen markkaa talon kauppahintaa, joka täten kuitataan. Uusikaupunki 9 päivänä Marraskuuta 1905.*

*Kaarle Wuola. Hiisi.  
myyjä.*

*Todistavat:          Viktor Kolhi                          Gabr. Rivell*

*Että maanviljelijä Jalmar Wuola ja vaimo Hilma Wuola, ovat tässä edellämainitun talon kauppahinnan täydelleen maksaneet, kuitataan täten. Uusikirkko, Warhela. Marraskuun 18 päivänä 1905.*

*Kaarle Wuola                          Alma Wuola  
Hiiden tilan omistaja  
Lieto  
Saman kirjoittama*

*Todistavat:          Petter Salonen                          Maria Sorkka*

*Wuonna 1905 Marraskuun 15 päivänä Laitilan y.m. pitäjän Kärjäkunnan varsinaisissa syyskäräjissä huudatettiin ensimmäisen kerran, moitetta ilmaantumatta Wuolan rälssitila, Warholan kylässä Uudenkirkon pitäjää, Talolliselle Hans Hjalmar Wuolalle ja hänen vaimollensa Hilma Elvira Wuolalle edellä kerrotun maansaannon vakuudeksi, todistaa:*

*Kihlakunnanoikeuden puolesta:  
Samuli Koski  
mtty*

*Lunastus 1 mk.*

*Wuonna 1907 Huhtikuun 10 päivänä Laitilan y.m. kuntain varsinaisissa talvikäräjissä huudatettiin toinen kerta moitetta ilmaantumatta edellä mainittu Wuola-niminen 1/3 manttaalin suuruinen rälssitila; todistaa:*

*Kihlakunnanoikeuden puolesta:  
J. F. Nieminen  
v.t.*

*Lunastus 1 mk.*

*Vuonna 1907, Marraskuun 15 päivänä Laitilan y.m. kuntain kärjäkunnan varsinaisissa syyskäräjissä huudatettiin kolmas kerta moitetta ilmaantumatta edellämainittu Wuola-niminen, 1/3 manttaalin suuruinen rälssitilan puolikas N:2, todistaa:*

*Kihlakunnanoikeuden puolesta:  
K. H. Arola*

*Lunastus 1 mk.*

Suomenmaa

3  
Kuona 1838 Heinäk. 23 p. on saavuin  
minä allekirjoittaja, hallituksen kautta asian-  
mukaisesti karnepnettu virkani varamaan-  
mittari A. J. Rönholmien kanssa, kerattam-  
me oppilas Abraham Löfblad Raivolan eli Pua-  
lan reissitilalle Karholan kylässä, ja Uudenkir-  
kon pitäjässä, ja Heikman kirkkoon ja Tuusku-  
lään, sentähden että seurata yllämainitun  
määrän asiaomaisten välistä jakaa vesijätk-  
le ympäri Lukkijärven lamminon, läsnä oli  
väh tilaisuudessa ilman toimitusmiehiä  
tilaisuuteen kutsuttu todistajiksi kirkkokunnan  
lautamies Matti Matinpaikea Mattila tämän  
pitäjän Palsan kylästä sekä vara lautamies  
Johan Erikin paika Jussi Kodjalan kylästä  
Lautilan pastoraatista, tilallinen Matti Raube,  
Matti Matinpaikea Rekola, Kustaa Matin  
paika Eskola, Isak Kustaan paika Vuola,  
Isak Tuomaan paika Vestha, Samuel ja Hen-  
rik Henrikin pojat Hannula, Efraim Telpola,  
Henrik Henrikin paika Sorbka ja amistaja  
Kahlaisten yksinäisistä talosta Kirkkoväestö  
Johan Henrikson.

Sen jälkeen kuin yllämainitut oli määrätty ja  
Auskaltantti Rönholm nimetty olemaan alle-  
kirjoittajan palveluksessa auttajana myös  
kun oppilain kolvokisuus oli hynäksytty asian-  
omaisille ja oikeus miehet kyrymyksessä jäi-  
vittämiseksi selitetty, esiin astui Samuel ja  
Henrik Henrikin pojat Hannula sekä  
Isak Kustaan paika Vuola väittäen että koko  
Lukkijärvi pitäisi kuulumaan ainoastaansa  
niille taloille joidenka laatu sen myöskin  
vaati, että järvi pitäisi tarittamaan juettamaa  
tasaisesti arvata, mutta sitä vastoin asukkaat  
ja ne jotka ovat kylien miehet ja amistaja  
Kahlaisten yksinäisistä talosta: se esitteli,